
 
 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W IWANISKACH 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm. ) Rada Miejska w Iwaniskach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 9 do Uchwały Nr XCIV/453/2023 Rady Miejskiej z dnia 
29 grudnia 2023r. dotyczącego dotacji celowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Dokonuje się zmiany zapisu §3, §4 oraz §7 pkt 1 Uchwały Rady Miejskiej Nr XCIV/453/2023 z dnia 
29 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenie budżetu na 2024 rok. 

1. §3 otrzymuje brzmienie: Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5 621 018,31 zł, którego źródłem 
sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości 5 608 600,00 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie - 12 418,31 zł. 

2. §4 otrzymuje brzmienie: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości 7 012 418,31zł 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości 1 391 400,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

3. §7.1 otrzymuje brzmienie: 

1) dochody w kwocie 85 592,18 zł tj.: z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
(80 000,00 zł) i wpływy z części opłat na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
(5 592,18 zł), 

2) wydatki w kwocie 98 010,49 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

3) przychody w kwocie 12 418,31 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych realizowane stosownie do 
art.9 3 art.18 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn.Dz.U. z 2023r. poz. 2151) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 2491



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wiesław Kowalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2491



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr IV/29/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. 
 

 

PLAN DOCHODÓW 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

6 945 980,35 5 592,18 6 951 572,53 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
745 953,35 5 592,18 751 545,53 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
0,00 5 592,18 5 592,18 

852   Pomoc społeczna 6 080 383,20 6 000,00 6 086 383,20 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 6 000,00 6 000,00 

Razem: 45 588 551,58 11 592,18 45 600 143,76 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2491



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr IV/29/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 643 540,00 0,00 643 540,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 581 540,00 0,00 581 540,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 2 100,00 2 100,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  40 000,00 -2 100,00 37 900,00 

801   Oświata i wychowanie 16 477 631,20 0,00 16 477 631,20 

 80101  Szkoły podstawowe 8 781 457,69 0,00 8 781 457,69 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 400,00 300,00 1 700,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 300,00 -300,00 3 000,00 

851   Ochrona zdrowia 80 020,00 18 010,49 98 030,49 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 77 000,00 18 010,49 95 010,49 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 290,00 15 010,49 38 300,49 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

500,00 3 000,00 3 500,00 

852   Pomoc społeczna 12 782 570,89 6 000,00 12 788 570,89 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00 6 000,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00 

Razem: 51 197 151,58 24 010,49 51 221 162,07 

  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2491



Załącznik Nr 3
                                                    do Uchwały Rady Miejskiej Nr IV/29/2024

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Nazwa zadania Kwota dotacji 

samorządowej

Kwota 
dotacji 

Polski Ład

1 2 3 4 5 6 7

1. 926 92605 2360 Wyłoniona w drodze konkursu Dotacja celowa- Kultura fizyczna i sport 30 000,00 -

2. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Łopatnie Dotacja celowa - Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Łopatno 100 000,00 -

3. 921 92120 6570
Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Iwaniskach

Dotacja celowa- Konserwacja i renowacja dekoracyjnych elementów 
piaskowcowych elewacji neogotyckiego zabytkowego kościoła 
parafialnego w miejscowości Iwaniska

12 000,00 500 000,00    

4. 921 92120 6570
Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP w Mydłowie

Dotacja celowa- Konserwacja pomników nagrobnych na najstarszej części 
cmentarza parafialnego w miejscowości Mydłów

4 000,00 150 000,00    

5. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Iwaniskach
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej dla OSP Iwaniska

500,00

6. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńcu
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego i 
ochronnego oraz sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej dla OSP 
Kamieniec

600,00

7. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Stobcu
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu wyposażenia  osobistego i 
ochronnego dla OSP Stobiec

200,00

8. 754 75412 2820 Ochotnicza Straz Pożarna w Ujeździe
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego i 
ochronnego oraz sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej dla OSP Ujazd

400,00

9. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Mydłowie
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego i 
ochronnego oraz sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej dla OSP Mydłów

400,00

148 100,00 650 000,00Ogółem

Dotacje celowe w 2024 roku

z dnia 27 czerwca 2024 r.

 I. Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2491



Załącznik nr 4
do uchwały Rady miejskiej w Iwaniskach

Nr IV/29/2024
z dnia 27 czerwca 2024 r.

w złotych

1 2 3 4

7 012 418,31       

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952        7 000 000,00    

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E.

§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E.

§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E.

§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań

§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 
u.f.p.)

§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905
12 418,31            

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 
dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 391 400,00       

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 1 391 400,00       

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E.

§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E.

§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2491


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W IWANISKACH z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-07-02T10:05:11+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




